
                           

 
 

                                                                      

ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Stefano Casadio” 
Via Dante Alighieri, 8 - 48033 Cotignola (RA) - RAIC 81300N Tel: 0545/908814 

C.F. 82003610399 e-mail: raic81300n@istruzione.it – iccotignola@gmail.com 
PEC: raic81300n@pec.istruzione.it Sito web: iccotignola.edu.it - Codice univoco ufficio: UFMGLF 

 

 
Cotignola, 01/02/2023 

 

 
Ai Docenti dell’I.C. Don Stefano Casadio di Cotignola (RA) 

designati nel gruppo di lavoro PNRR 

Agli Atti  

Al sito WEB 

 

OGGETTO: DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO - COSTITUZIONE DEL 

GRUPPO DI LAVORO PNRR 

CUP: G14D22005000006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022 di destinazione delle risorse 

per l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione 

europea - Next Generation EU; 

VISTI  gli interventi previsti dall’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - Azione 1 “La trasformazione delle aule 

in ambienti innovativi di apprendimento”, nell’ambito della Missione 4 - Componente 

M4C1; 

VISTO  l’Allegato 1 - SCUOLA FUTURA - Riparto delle risorse alle Istituzioni Scolastiche in 

attuazione del Piano “scuola 4.0 e della linea d’investimento 3.2 “Scuola 4.0” finanziata 

dall’Unione Europea - Next Generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

VISTO il D.M. n. 161 del 14/06/2022; 

VISTO  l’Art 24 bis del Decreto Legge n. 152 del 06/11/2021; 

VISTA  la Nota del MI prot. n. 651 del 12/05/2022, “Programma Scuola digitale 2022-2026”; 

VISTI  i percorsi di compilazione del RAV, del PDM, della RENDICONTAZIONE SOCIALE 

e del PTOF; 

 

 

 

 

mailto:raic81300n@istruzione.it-
mailto:iccotignola@gmail.com
mailto:raic81300n@pec.istruzione.it




VISTE  la Delibera n. 3 adottata nel Collegio Docenti dell’01/09/2022, la Delibera n. 9 adottata 

nel Collegio Docenti del 13/09/2022, la Delibera n. 17 adottata nel Collegio Docenti del 

25/10/2022 e la Delibera n. 22 adottata nel Collegio Docenti del 17/01/2023; 

TENUTO CONTO che i Docenti inclusi nel Gruppo di Lavoro PNRR presentano un profilo 

professionale adeguato all’incarico che vanno ad assumere; 

ATTESO  che il Gruppo PNRR deve predisporre, in relazione al D.M. 222/2022, una proposta 

progettuale per il Collegio dei Docenti in coerenza con le indicazioni del documento 

Piano Scuola 4.0, per l’allestimento di classi innovative; 
 

 

 

DECRETA 

 

 

LA COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO PNRR - per l’attuazione del Piano Scuola 

4.0 (D.M. 222/2022) 

 

 

Il Gruppo di Lavoro PNRR sarà così composto: 

 

- Paolo Taroni, Dirigente Scolastico; 

- Fabio Santi Russo, DSGA; 

- Alessandra Ravaglia, Docente Scuola Secondaria I Grado; 

- Chiara De Gisi, Docente Scuola Secondaria I Grado; 

- Rossana Vignoli, Docente Scuola Primaria; 

- Emanuele Tutolo, Docente Scuola Primaria; 

- Tiziana Venturini, Docente Scuola Primaria. 

 

 

I Docenti che costituiscono il gruppo di lavoro saranno incentivati per il loro lavoro, riferito 

all’a.s.2022-2023, con un compenso forfettario già determinato in sede di Contrattazione Integrativa di 

Istituto. 

 

 

Seguirà la nomina dei componenti.  

 

 

 

 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Paolo Taroni 
        Firma apposta in forma digitale sul documento originale 

                         ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 
 
 
 
 


		2023-02-01T16:07:35+0100
	PAOLO TARONI




